tres lunares annos, quorum singuli sint trecentorum quinquaginta et quatuor dierum. Constituto enim anni vicesimi initio in quarto olympiadis octogesimæ tertie, sive periodi Julianæ 4269, fine verò anni ejusdem vicesimi in primo olympiadis octogesimæ quartæ, sive periodi Julianæ 4270, edictum Artaxerxis, quo Nehemiæ facultatem Hierosolymæ restituendæ concessit, datum mense Nisan, incidere potuit in annum periodi Julianæ 4270, qui primus est olympiadis octogesimæ quartæ. Hinc si annos solares addideris quadringentos sexaginta novem, incidet in annum periodi Julianæ 4739, qui secundus est olympiadis ducentesimæ primæ, Tiberii decimus tertius. Atqui anni solares quadringenti sexaginta novem, annos lunares efficiunt quadringentos octoginta tres, sive sexaginta novem hebdomadas cum dimidiâ circiter anni parte. Cùm autem mortem obierit Christus anno Tiberii decimo octavo, periodi Julianæ 4744, olympiadis ducentesimæ secundæ tertio, convenit id in quintum annum septuagesimæ hebdomadis, quæ proinde absoluta est duobus post Christi obitum annis. Superest nunc ut afferamus causam, cur hoc septuaginta hebdomadam systema in septem, sexaginta duas et unam Angelus distribuerit. Scaliger (Proleg. de Emendat. temp., et lib. 6) et Grotius (Grot. in Dan. c. 9, v. 24, 25) nullum partitioni huic subesse mysterium arbitrantur, non plùs quàm isti distributioni minæ in siclos apud Ezechielem, 45, 12: *Porrò viginti sicli, et viginti quinque sicli, et quindecim sicli, minam faciunt.* Ego et minæ, et hebdomadam partitionem, non vanam esse et inutilem, sed occulti alicujus mysterii argumentum continere puto. Ac minam quidem Ezechielis non sine causâ sic divisam esse testantur Semoloh Jarchi, David Kimchi, atque in primis Abrabanel, qui singulas distributionis hujus partes nummos fuisse usitati ac vulgaris commercii asseverât. De Danielis hebdomadibus sic statuo, priores septem definire spatium, quo urbis instauratio planè est absoluta; sexaginta duas, ut dixi, ad eam usque decurrere, quâ interfectus est Christus, quæ postrema septuagesima est. Itàne verò, inquires, quadraginta novem annis resecta urbs est, cujus murus quinquaginta duobus diebus est absolutus, ut habet liber Nehemie? — Respondeo propter circumstantes adversarios summâ festinatione muros fuisse excitandos, quibus absolutis lentiores in reliquis operibus fuisse progressus. Non enim muri duntaxat, sed et plateæ fuerunt reficiendæ, juxta Gabrielis prædictum, Dan. 9, v. 25: *Rursum ædificabitur platea et muri.* Nec muros solùm, sed et fossam simul intellige, ut significat Hebraicum exemplar; neque solùm plateas, sed et publica ædificia, strata viarum, fora, porticus, cisternas, aquæductus, aliaque hujus generis quàmplurima, quæ disturbaverat Nabuchodonosor. Domus etiam tumultuario opere antea exstructæ, in meliorem formam directis ordinibus metandæ fuerunt. Audiamus Nehemiam (2 Esdr. c. 7, v. 1, 4): *Postquàm autem ædificatus est murus, et posui valvas... Civitas erat lata nimis et grandis, et populus parvus in medio ejus, et non erant domus ædificatæ.* Audiamus et Sirachiden (Eccli. 49, v. 15): *Et Ne-*